
Rapport från stadsdelsnämndens möte i mars 2025 

Här följer en rapport från Södermalms stadsdelsnämnds mars-möte.  

Charlotte Lilja Pittuco har valt att kliva av sina parlamentariska uppdrag och detta nämndmöte var 
det sista där Lotta företrädde oss. Lotta vill lägga sin tid och engagemang på samhällsfrågor utanför 
partipolitiken. Hon har varit väldigt uppskattad både av partikamrater men också av de partier vi 
samarbetar med och oppositionen vilket uttrycktes av de andra partiernas gruppledare på 
sammanträdet. Samtliga har uppskattat hennes engagemang, sakliga argumenterande och insatser, 
inte minst i sociala delegationen. 
Anki Almqvist från Vita Bergen kommer att träda in i hennes ställe som ordinarie ledamot från och 
med nästa möte. 

Vi hade besök av två personer på detta möte, dels ordföranden för pensionärsrådet som ville se hur 
ett möte går till. Dels en person som önskar att det upprättats en hundrastgård vid Axel Landqvists 
park. 

Två personer som har skrivit medborgarförslag var också närvarande. En person hade skickat in två 
medborgarförslag, varav det ena handlade om att stadsdelen bör använda en säker och krypterad 
tjänst för att skicka meddelanden, såsom appen Signal. Det andra förslaget handlade om att 
stadsdelsnämnden bör skicka ut förslag på beslut tillsammans med utredning till berörd enskild i 
stället för att som i dag bara skicka en kopia på utredning för kommentar, inom biståndsärenden. 
Båda dessa förslag kommer att beredas av förvaltningen. Vi fick också besök av en person som 
skickat ett förslag om att göra en mural-målning på betongmuren vid Zinkensdamms IP. Det 
förslaget kommer att skickas vidare till fastighetsnämnden, eftersom de har ansvar för den muren.  

Vid detta möte fattades också beslut om att teckna ett avtal mellan Södermalms stadsdelsförvaltning 
och Fryshuset gällande drivandet av ungdomsverksamheten Fryschillet. Detta ska göras genom ett 
såkallat IOP, vilket står för idéburet offentligt partnerskap. Fryschillet drivs nu på entreprenad av 
Fryshuset, men det avtalet går ut i sommar. Förvaltningen vill fortsätta och fördjupa samarbetet med 
Fryshuset kring Fryschillet och ser detta som en bra form. Från majoriteten ser vi detta som mycket 
positivt. Det innebär en långsiktighet i planeringen, en insyn i verksamheten och också möjlighet att 
utveckla den. Det finns också ett stort behov av aktiviteter för unga i Hammarby sjöstad och detta 
kan stärka Fryschillet som vi ser som den verksamhet som svarar upp mot den efterfrågan.  

Här kan ni läsa mer om IOP: https://socialforum.se/vara-verksamheter/verksamheter-och-projekt/
ideburet-offentligt-partnerskap/ 

På mötet diskuterades också Boendeplan för särskilt boende för personer med funktionsnedsättning 
enligt LSS och SoL, 2025- 2035. Där framkommer att behoven är större än tillgången, och att så har 
varit en längre tid. Därför lyfte vi i majoriteten att det är viktigt att vi tar vårt ansvar. Såhär skrev vi 
i vårt uttalande:  
”Vi är en tätbebyggd, centralt belägen och attraktiv stadsdel. Det gör att vi kan ta ett större 
ansvar. Vi måste tydligt ta ställning för de boendeprojekt som ligger i olika faser av 
planering men vi måste också se över alla möjligheter att få in boenden i samband med 
framtida byggprojekt i stadsdelen. Det gäller såväl ny- som ombyggnation. Staden bör 
också fundera om fastighetsköp kan vara ytterligare ett verktyg för att klara behoven.” 

https://socialforum.se/vara-verksamheter/verksamheter-och-projekt/ideburet-offentligt-partnerskap/
https://socialforum.se/vara-verksamheter/verksamheter-och-projekt/ideburet-offentligt-partnerskap/


Slutligen gav vi våra kommentarer på stadens nya Program för öppen förskola (läs hela här: https://
edokmeetings.stockholm.se/welcome-sv/namnder-styrelser/sodermalms-stadsdelsnamnd/
mote-2025-03-20/agenda/bilaga-program-for-oppen-forskolapdf?downloadMode=open)  
Där ville vi gärna lägga till att det bör undersökas om det går att använda lokalerna för barnkalas, 
något som vi också har lyft vid tidigare tillfällen. Södermalm är en stadsdel med små lägenheter och 
det vore fint om öppna förskolans lokaler kunde hyras ut till låg kostnad för barnkalas. Det innebär 
också mer liv och rörelse i våra parker, vilket bidrar till ökad trygghet.  

Som alltid är ni välkomna med frågor eller kommentarer! 

Nina Brisman (vid pennan) 

Lotta Lilja Pitucco 

Frida Nehrfors Hultén
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